
 
 

Page 1 sur 12 

 

Direction des affaires juridiques et institutionnelles 

Service des affaires juridiques et du contentieux 

DAJI/IB/CT/NN 

 

ARRÊTÉ N° 2024-2025-10 

PORTANT PROCLAMATION DES RÉSULTATS DES ÉLECTIONS 

POUR LE RENOUVELLEMENT DES REPRÉSENTANTS DES PERSONNELS À LA COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE 

UNIVERSITAIRE (CFVU) DU CONSEIL ACADEMIQUE (CAC) DE L’UNIVERSITÉ DE LA RÉUNION 

SCRUTINS DU 12 DÉCEMBRE 2024 

 

 

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE DE L’UNIVERSITÉ DE LA RÉUNION 
 

 

Vu le Code de l'éducation, notamment ses articles L. 719-1, L. 719-2, L. 719-6 et D. 719-1 et suivants ;  

Vu l’arrêté rectoral n°DSM5/124 du 19 novembre 2024 instituant une commission de contrôle des opérations électorales (CCOE) de l’Université de La Réunion 

; 

Vu l’arrêté n°2024-2025-01 portant organisation des élections et convocation des électeurs pour le renouvellement général des représentants des personnels 

dans les conseils centraux de l’Université de La Réunion ; 

Vu les Statuts de l’Université de La Réunion ; 

Vu l’information du Comité électoral consultatif en date du 02 décembre 2024 ; 

Vu l’arrêté n° 2024-2025-03 portant recevabilité des candidatures et composition des listes de candidats pour le renouvellement des représentants des 

personnels à la Commission de la formation et de la vie universitaire (CFVU) du Conseil académique (CAC) de l’Université de La Réunion ;  

Vu l’ensemble des documents électoraux et pièces produites ; 

Vu le procès-verbal des opérations de dépouillement du suffrage du 12 décembre 2024 ; 

ARRÊTE 

 
 

 

 



 
 

Page 2 sur 12 

Article 1er : Résultats du collège A de la Commission de la formation et de la vie universitaire : 

 

1.1 Collège A secteur DEG :  

 

Recensement des suffrages obtenus et répartition des sièges : 
 

 

Sont proclamés élus en qualité de représentants des personnels du Collège A secteur DEG à la commission de la formation et de la vie universitaire les candidats 

suivants, dans l’ordre de présentation de la liste : 

            

Nombre de sièges à pourvoir  2  
       

Nombre d'électeurs inscrits 22  
       

Nombre de votants 19  
       

Nombre de bulletins blancs ou nuls 0  
       

Suffrages valablement exprimés 19  
       

                        

Répartition des sièges           
            

Listes Nb de voix % 
Non admis à la 

répartition 
Voix / 
quot 

Sièges 
1ers 

Restes  
Sièges 
suppl. 

Total 
Sièges 

Réunion Université Nouvelle - RUN   11 57,9%  1,16 1 1,50  1 
AVENIR    8 42,1%  0,84 0 8,00 1 1 
Total 19       2 

  Sièges pourvus     1  1  

  

Sièges restant à 
pourvoir   2  1  0  

  Quotient électoral   9,50      

 
Listes 

 
Ordre de présentation de la liste 

Nombre de sièges 
attribués 

 
Membres élus 

Réunion Université Nouvelle - RUN 

 
1. M. MOREAU Nicolas 
 
2. Mme MARTEAU-PETIT Mireille 
 

1 
1. M. MOREAU Nicolas 

 

AVENIR 

 
1. M. DESAULNAY Olivier 
 
2. Mme FUHRER-CUCCHI Chantal 

1 
1. M. DESAULNAY Olivier 

 



 
 

Page 3 sur 12 

1.2 Collège A secteur LSHS :  

 

Recensement des suffrages obtenus et répartition des sièges : 

 

Nombre de sièges à pourvoir  2  
       

Nombre d'électeurs inscrits 24  
       

Nombre de votants 21  
       

Nombre de bulletins blancs ou nuls 1  
       

Suffrages valablement exprimés 20  
       

            
       

     

Répartition des sièges           

            

Listes Nb de voix % 
Non admis 

à la 
répartition 

Voix / quot 
Sièges 
1ers 

Restes  
Sièges 
suppl. 

Total 
Sièges 

AVENIR    9 45,0%  0,90 0 9,00 1 1 
Réunion Université Nouvelle - RUN   11 55,0%  1,10 1 1,00 0 1 
Total 20       2 

  Sièges pourvus     1  1  
  Sièges restant à pourvoir   2  1  0  
  Quotient électoral   10,00      

 

Sont proclamés élus en qualité de représentants des personnels du Collège A secteur LSHS à la commission de la formation et de la vie universitaire les candidats 

suivants, dans l’ordre de présentation de la liste : 

 
Listes 

 
Ordre de présentation de la liste 

Nombre de 
sièges attribués 

 
Membres élus 

AVENIR 

 
1. Mme WALLIAN Nathalie 
 
2. M. IDELSON Bernard 
 

1 
1. Mme WALLIAN Nathalie 

 

Réunion Université Nouvelle – RUN 
 

 
1. Mme OROBITG Christine 
 
2. M. ABDERRAZAK ALAOUI Moulay Driss 
 

1 
1. Mme OROBITG Christine 

 

 



 
 

Page 4 sur 12 

1.3 Collège A secteur ST :  

 

Recensement des suffrages obtenus et répartition des sièges : 

 

Nombre de sièges à pourvoir  2  
       

Nombre d'électeurs inscrits 56  
       

Nombre de votants 50  
       

Nombre de bulletins blancs ou nuls 0  
       

Suffrages valablement exprimés 50  
       

            
       

     

Répartition des sièges           

            

Listes Nb de voix % 
Non admis 

à la 
répartition 

Voix / quot 
Sièges 
1ers 

Restes  
Sièges 
suppl. 

Total 
Sièges 

Réunion Université Nouvelle - RUN   30 60,0%  1,20 1 5,00 0 1 
AVENIR    20 40,0%  0,80 0 20,00 1 1 
Total 50       2 

  Sièges pourvus     1  1  
  Sièges restant à pourvoir   2  1  0  
  Quotient électoral   25,00      

 

Sont proclamés élus en qualité de représentants des personnels du Collège A secteur ST à la commission de la formation et de la vie universitaire les candidats 

suivants, dans l’ordre de présentation de la liste : 

 
Listes 

 
Ordre de présentation de la liste 

Nombre de sièges 
attribués 

 
Membres élus 

Réunion Université Nouvelle - RUN 

 
1. Mme MORILLON Marianne 
 
2. M. PAYET Etienne 
 

1 
1. Mme MORILLON Marianne 

 

AVENIR 

 
1. M. STRASBERG Dominique 
 
2. Néant 
 

1 
1. M. STRASBERG Dominique 

 

 

 



 
 

Page 5 sur 12 

1.4 Collège A secteur SANTE :  

 

Recensement des suffrages obtenus et répartition des sièges : 

 

Nombre de sièges à pourvoir  1  
       

Nombre d'électeurs inscrits 29  
       

Nombre de votants 25  
       

Nombre de bulletins blancs ou nuls 1  
       

Suffrages valablement exprimés 24  
       

            
       

     

Répartition des sièges           
            

Listes Nb de voix % 
Non admis 

à la 
répartition 

Voix / quot 
Sièges 
1ers 

Restes  
Sièges 
suppl. 

Total 
Sièges 

AVENIR    14 58,3%  0,58 0 14,00 1 1 
Réunion Université Nouvelle - RUN   10 41,7%  0,42 0 10,00 0 0 
Total 24       1 

  Sièges pourvus     0  1  
  Sièges restant à pourvoir   1  1  0  
  Quotient électoral   24,00      

 

 

Sont proclamés élus en qualité de représentants des personnels du Collège A secteur SANTE à la commission de la formation et de la vie universitaire les candidats 

suivants, dans l’ordre de présentation de la liste : 

 
Listes 

 
Ordre de présentation de la liste 

Nombre de 
sièges attribués 

 
Membres élus 

AVENIR 

 
1. Mme RIQUEL Line 
 
 

1 
1. Mme RIQUEL Line 

 

Réunion Université Nouvelle - 
RUN 

 
1. M. VON THEOBALD Peter 
 

0 

 

 

 

 



 
 

Page 6 sur 12 

Article 2 : Résultats du collège B à la Commission de la formation et de la vie universitaire 

 

2.1 Collège B secteur DEG :  

 

Recensement des suffrages obtenus et répartition des sièges : 

 

Nombre de sièges à pourvoir  2  
       

Nombre d'électeurs inscrits 101  
       

Nombre de votants 78  
       

Nombre de bulletins blancs ou nuls 0  
       

Suffrages valablement exprimés 78  
                   

       
     

Répartition des sièges           
            

Listes Nb de voix % 
Non admis 

à la 
répartition 

Voix / quot 
Sièges 
1ers 

Restes  
Sièges 
suppl. 

Total 
Sièges 

AVENIR    17 21,8%  0,44 0 17,00 0 0 
Réunion Université Nouvelle - RUN   62 79,5%  1,59 1 23,00 1 2 
Total 78       2 

  Sièges pourvus     1  1  
  Sièges restant à pourvoir   2  1  0  
  Quotient électoral   39,00      

 

Sont proclamés élus en qualité de représentants des personnels du Collège B secteur DEG à la commission de la formation et de la vie universitaire les candidats 

suivants, dans l’ordre de présentation de la liste : 

 
Listes 

 
Ordre de présentation de la 

liste 

Nombre de 
sièges 

attribués 

 
Membres élus 

AVENIR 

 
1. M. HUET Freddy Michel 
 
2. Mme NASSOH LAMBERT 
Ouafae 
 

0 

 

Réunion Université 
Nouvelle - RUN 

 
1. M. DIAKITÉ Daouda 
 
2. Mme CADOU Eléonore 
 

2 

1. M. DIAKITÉ Daouda 
 

2. Mme CADOU Eléonore 
 



 
 

Page 7 sur 12 

 

2.2 Collège B secteur LSHS :  

 

Recensement des suffrages obtenus et répartition des sièges : 

 

Nombre de sièges à pourvoir  2  
       

Nombre d'électeurs inscrits 150  
       

Nombre de votants 96  
       

Nombre de bulletins blancs ou nuls 8  
       

Suffrages valablement exprimés 88  
       

                        

Répartition des sièges           

            

Listes Nb de voix % 
Non admis 

à la 
répartition 

Voix / quot 
Sièges 
1ers 

Restes  
Sièges 
suppl. 

Total 
Sièges 

Réunion Université Nouvelle - RUN   61 69,3%  1,39 1 17,00 0 1 
AVENIR    37 42,0%  0,84 0 37,00 1 1 
Total 88       2 

  Sièges pourvus     1  1  
  Sièges restant à pourvoir   2  1  0  
  Quotient électoral   44,00      

 

 

Sont proclamés élus en qualité de représentants des personnels du Collège B secteur LSHS à la commission de la formation et de la vie universitaire les candidats 

suivants, dans l’ordre de présentation de la liste : 

 
Listes 

 
Ordre de présentation de la liste 

Nombre de sièges 
attribués 

 
Membres élus 

Réunion Université Nouvelle - RUN 

 
1. M. AÏT-AARAB Mohamed 
 
2. Mme LYNCH Edel  

1 
1. M. AÏT-AARAB Mohamed 

 

AVENIR 

 
1. M. LAURET Francky 
 
2. Mme HITILLAMBEAU SALIMAN Juliette 
Karine 

1 
1. M. LAURET Francky 

 

 



 
 

Page 8 sur 12 

2.3 Collège B secteur ST :  

 

Recensement des suffrages obtenus et répartition des sièges : 

 

Nombre de sièges à pourvoir  2  
       

Nombre d'électeurs inscrits 208  
       

Nombre de votants 161  
       

Nombre de bulletins blancs ou nuls 2  
       

Suffrages valablement exprimés 159  
                   

       
     

Répartition des sièges           
            

Listes Nb de voix % 
Non admis 

à la 
répartition 

Voix / quot 
Sièges 
1ers 

Restes  
Sièges 
suppl. 

Total 
Sièges 

AVENIR    66 41,5%  0,83 0 66,00 1 1 
Réunion Université Nouvelle - RUN   93 58,5%  1,17 1 13,50 0 1 
Total 159       2 

  Sièges pourvus     1  1  
  Sièges restant à pourvoir   2  1  0  
  Quotient électoral   79,50      

 

Sont proclamés élus en qualité de représentants des personnels du Collège B secteur ST à la commission de la formation et de la vie universitaire les candidats 

suivants, dans l’ordre de présentation de la liste : 

 
Listes 

 
Ordre de présentation de la liste 

Nombre de sièges 
attribués 

 
Membres élus 

AVENIR 

 
1. Mme VERKINDT Chantal 
 
2. M. CONRUYT Noël 
 

1 
1. Mme VERKINDT Chantal 

 

Réunion Université Nouvelle - RUN 

 
1. M. BARET Pascal 
 
2. Mme MAGALON Hélène 
 

1 
1. M. BARET Pascal 

 

 

 



 
 

Page 9 sur 12 

2.4 Collège B secteur SANTE :  

 

Recensement des suffrages obtenus et répartition des sièges : 

 

Nombre de sièges à pourvoir  1  
       

Nombre d'électeurs inscrits 32  
       

Nombre de votants 23  
       

Nombre de bulletins blancs ou nuls 0  
       

Suffrages valablement exprimés 23  
       

            
       

     

Répartition des sièges           
            

Listes Nb de voix % 
Non admis 

à la 
répartition 

Voix / quot 
Sièges 
1ers 

Restes  
Sièges 
suppl. 

Total 
Sièges 

Réunion Université Nouvelle - RUN   13 56,5%  0,57 0 13,00 1 1 
AVENIR    10 43,5%  0,43 0 10,00 0 0 
Total 23       1 

  Sièges pourvus     0  1  
  Sièges restant à pourvoir   1  1  0  
  Quotient électoral   23,00      

 

Sont proclamés élus en qualité de représentants des personnels du Collège B secteur SANTE à la commission de la formation et de la vie universitaire les candidats 

suivants, dans l’ordre de présentation de la liste : 

 

 
Listes 

 
Ordre de présentation de la liste 

Nombre de sièges 
attribués 

 
Membres élus 

Réunion Université Nouvelle - RUN 

 
1. Mme ROBERT-DA SILVA Christine 
 
 

1 

1. Mme ROBERT-DA SILVA 
Christine 

 

AVENIR 

 
1. M. OLICHON Aurélien 
 
 

0  

 

 



 
 

Page 10 sur 12 

Article 3 : Résultats du collège BIATSS à la Commission de la formation et de la vie universitaire: 

 

 

Recensement des suffrages obtenus et répartition des sièges : 

 

Nombre de sièges à pourvoir  5  
       

Nombre d'électeurs inscrits 888  
       

Nombre de votants 691  
       

Nombre de bulletins blancs ou nuls 49  
       

Suffrages valablement exprimés 642  
       

                        

Répartition des sièges           

            

Listes Nb de voix % 
Non admis 

à la 
répartition 

Voix / 
quot 

Sièges 
1ers 

Restes  
Sièges 
suppl. 

Total 
Sièges 

SNPTES    230 35,8%  1,79 1 101,60 1 2 
CFTC Enseignement Public et Recherche et Non Syndiqués 40 6,2%  0,31  40,00 0 0 
B.I.A.T.S.S : Bâtissons l'Innovation et l'Avenir de Tous avec Solidarité et Succès 77 12,0%  0,60  77,00 1 1 
Travaillez dignement à l'Université de la Réunion : CGTR Educ'Action-SNASUB/FSU 
et non syndiqué-es 107 16,7%  0,83 

 107,00 
1 1 

Agir libres - Réussir ensemble !   188 29,3%  1,46 1 59,60 0 1 
Total 642       5 

  Sièges pourvus     2  3  
  Sièges restant à pourvoir   5  3  0  
  Quotient électoral   128,40      

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Page 11 sur 12 

Sont proclamés élus en qualité de représentants des personnels du Collège BIATSS au Commission de la formation et de la vie universitaire les candidats suivants, 

dans l’ordre de présentation de la liste : 

 

 
Listes 

 
Ordre de présentation de la liste 

Nombre de sièges 
attribués 

 
Membres élus 

SNPTES 

 
1. Mme BECQUART Audrey 
2. M. HO-LU Jérémy  
3. Mme FELUT-RIVIÈRE Sylvie 
4. M. VITRY Willy 
5. Mme AKBARALY NISSARE-HOUSSEN Zoulékha 

2 
1. Mme BECQUART Audrey 

2. M. HO-LU Jérémy 
 

CFTC Enseignement Public et 
Recherche et Non Syndiqués 

 

1. M. GERMAIN Didier 
2. Mme BARET Edith 
3. M. BARSOUNAÏK Julien 
4. Mme GERMAIN-CHANFIN Sandrine  
5. M. FONTAINE Mathieu Louis 

0  

B.I.A.T.S.S : Bâtissons 
l’Innovation et l’Avenir de Tous 

avec Solidarité et Succès 

1. M. MONTPRÉ Guillaume 
2. Mme HO-YING-LUNG Sandrine 
3. M. ROBERT Cyril 
4. Mme MOUTAMA Gabrielle 
5. M. PAYET Mathias 

1 
1. M. MONTPRÉ Guillaume 

 

Travaillez dignement à 
l’Université de la Réunion : CGTR 

Educ’Action – SNASUB/FSU et 
non syndiqué-es 

 

1. Mme CHOTOORY Poornima 
2. M. BONNE Dominique 
3. Mme MAILLOT Astride 
4. M. KICHENIN MOUTALOU Mathias  
5. Mme HAMILCARO SOUPRAMANIEN Marie 
Claudine 

1 
1. Mme CHOTOORY Poornima 

 

Agir libres – Réussir ensemble ! 

1. Mme NASRI Véronique 
2. M. CAPET Mario 
3. Mme LEGROS Elodie 
4. M. BAREGE Jean-Luc 
5. Mme DAMOUR-PAYET Valérie 

1 
1. Mme NASRI Véronique 

 

 

 

 

 

 



 
 

Page 12 sur 12 

 

 

Article 4 – Durée et date d’effet du mandat des représentants élus des personnels : 

 

Les représentants des personnels des collèges A, B et BIATSS siégeant à la Commission de la formation et de la vie universitaire sont élus pour une durée de quatre ans.  

 

 

Article 5 – Voies et délais de recours :  

 

Les recours sont portés conformément aux dispositions du code de l’éducation, auprès du président de la commission de contrôle des opérations électorales compétente qui 

siège au tribunal administratif de La Réunion, ou dans un lieu désigné par le président de la commission. 

La commission de contrôle des opérations électorales est saisie au plus tard le cinquième jour suivant la proclamation des résultats. 

 

Article 6 – Exécution et mesures de publicité :  

 

La Direction générale des services est chargée de l’exécution du présent arrêté qui est porté à la connaissance des électeurs par voie d'affichage et sur les sites intranet et 

internet de l'Université. 

 

Le présent arrêté entre en vigueur à compter de sa publication. 

 

Fait à Saint-Denis, le 13 décembre 2024 

 

 L’Administrateur Provisoire de l’Université de La Réunion 

 

Signé 

 

 Pr. Jacques COMBY 

 

 

 

 

Publié au Recueil des actes administratifs de l’Université de La Réunion, le 13 décembre 2024 

 


